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LAUSUNTO HIGHLAND SOLAR'IN AURINKOVOIMAHANKKEESTA / YVA-MENETTELYN 
SOVELTAMISEN TARVE

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa Highland Solar’in 
aurinkovoimahankkeesta ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) soveltamisen 
tarveharkintaa varten. Hankealue sijaitsee Karstulassa, noin 11 kilometriä Karstulan 
keskustasta lounaaseen. Hankealueen kokonaislaajuus on noin 190 hehtaaria ja se 
muodostuu kolmesta erillisestä tuotantokentästä. Hankealue on muuttuneen maankäytön 
aluetta, alueella on nykyisin turvetuotantoa. 

Keski-Suomessa on voimassa 1.12.2017 maakuntavaltuuston hyväksymä ja 28.1.2020 
lainvoiman saanut Keski-Suomen maakuntakaava. Kokonaismaakuntakaavan hyväksymisen 
yhteydessä kumottiin kaikki aiemmat maakuntakaavat.  

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen 
tukeutuvalle alueelle. Biotalouteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen 
suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- 
ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden 
säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. Aivan hankealueen pohjoispuolella on 
maakuntakaavassa kulttuuriympäristön vetovoima-alue. 

Hankealueen välittömään läheisyyteen sijoittuu maakuntakaavan luonnonsuojelualue 
Suoniemensuo. Luonnonsuojelualuetta koskevan suojelumääräyksen mukaan alueella ei saa 
ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. 
Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti perustetaan. Naturaan tai 
suojeluohjelmiin kuulumattomat alueet on eritelty alueluettelossa ja niiden toteutus perustuu 
vapaaehtoisuuteen. Kyseinen luonnonsuojelualue ei kuulu Naturaan tai suojeluohjelmiin. 

Tuotantokenttien välissä kulkee maakuntakaavaan merkitty ohjeellinen ulkoilureitti. 

Keski-Suomessa on vireillä maakuntakaavaprosessi nimellä Keski-Suomen maakuntakaava 
2040. Kaava käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa (tv), hyvinvoinnin 
aluerakennetta ja liikennettä. Seudullisesti merkittäväksi tuulivoimatuotannoksi on katsottu yli 
9 tuulivoimalan muodostamat alueet. Maakuntakaavaluonnos oli nähtävillä 7.3.-5.5.2022. Nyt 
käynnissä on maankäyttö- ja rakennusasetuksen 13 §:n mukainen kuntien, maakuntaliittojen 
ja viranomaisten lausuntokierros. Varsinainen maakuntakaavaehdotus asetetaan julkisesti 
nähtäville syksyllä 2023. Hankealueelle ei ole osoitettu muutoksia. 

Keski-Suomen liitto ei lausu YVA-menettelyn tarpeellisuudesta kyseistä hanketta koskien.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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